prawy emerytalno-rentowe  2,3% 2,3%
Średni ważony współczynnik mobilności pracowniczej 1-9% 1-11%
Założenia dotyczące przyszłej umieralności  oparto na wskaźnikach umieralności opublikowanych

przez GUS  w 2017 i 2016 roku
Założenia dotyczące prawdopodobieństwa przejścia pracownika na
rentę inwalidzką

oparte zostały na statystykach dotyczących orzekania
grup inwalidzkich przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych

Koszty świadczeń pracowniczych ujęte w sprawozdaniu z całkowitych dochodów

 Za okres
01.01.2018 - 31.12.2018

Za okres
01.01.2017 - 31.12.2017

 Ujęte w zysku przed opodatkowaniem z tytułu:

– rezerw na świadczenia emerytalne i rentowe (16) (9)
Ujęte w innych całkowitych dochodach z tytułu:

– rezerw na świadczenia emerytalne i rentowe (5) 2
Razem (21) (7)

Na dzień 31 grudnia 2018 r. i odpowiednio 31 grudnia 2017 została przeprowadzona analiza wrażliwości wyników wyceny aktuarialnej na
zmianę założeń przyjętych do wyceny w zakresie stopy dyskonta oraz planowanych zmian podstaw wymiaru świadczeń na wysokość
zobowiązań z tytułu świadczeń pracowniczych.

Analiza wrażliwości na dzień 31.12.2018

Kwota rezerwy wpływ na całkowite dochody

+1 p.p. -1 p.p. +1 p.p. -1 p.p.

Skutki zmiany stopy zwrotu z inwestycji 53 62 (4) 5
Skutki zmiany stopy wzrostu wynagrodzeń 62 53 5 (4)

Analiza wrażliwości na dzień 31.12.2017

Kwota rezerwy wpływ na całkowite dochody

+1 p.p. -1 p.p. +1 p.p. -1 p.p.

Skutki zmiany stopy zwrotu z inwestycji 33 39 (3) 3
Skutki zmiany stopy wzrostu wynagrodzeń 39 33 3 (3)

Podział rezerw na świadczenia pracownicze za względu na planowany okres zapadalności:

Według stanu na dzień 31.12.2018

2019

2020-2024

2025 -2029 2030 i później

Razem

Rezerwa na świadczenia
 emerytalne i rentowe

5

22

14

16

57

Według stanu na dzień 31.12.2017

2018

2019-2023

2024-2028 2029 i później

Razem

Rezerwa na świadczenia
 emerytalne i rentowe

4

14

7

11

36

PGO Spółka Akcyjna  Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2018 roku   w tys. zł o ile nie podano inaczej

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część.

35

20. POZOSTAŁE REZERWY KRÓTKOTERMINOWE I ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE BIERNE

 Za okres
01.01.2018 - 31.12.2018

Za okres
01.01.2017 - 31.12.2017

Stan na początek okresu 504 315